
Комисија за јавну набавку у отвореном поступку  
УСЛУГЕ ШТАМПАЊА, ВЈН 5/14,

 образована Решењем број 2005-2/14 од 14.07.2014. године 

ПРЕДМЕТ: Додатне информације и појашњења у вези припремања понуде

Дана 28. јула 2014. године примљено је питање потенцијалног понуђача следећег садржаја:

“Poštovani,

Molim vas za pojašnjenje u vezi VJN 5/14 – Usluga stampe:

Zainteresovani smo za ucesce na tenderu i ispunjavamo uslove. Medjutim, nasa politika poslovanja je da 
pruzamo usluge samo klijentima koji imaju sve sertifikate. Nase pitanje je, koje sertifikate ima preduzece 
Beogradska tvrdjava?

Unapred hvala.

Srdacan pozdrav,”

Дана 04. aвгуста 2014. године примљено је питање потенцијалног понуђача следећег садржаја:

“Poštovani,

Каda mozemo ocekivati odgovor na postavljeno pitanje obzirom da je rok od 3 dana iz konkursne 
dokumentacije prosao?

Pozdrav,

Poštovani,

Molim vas za pojašnjenje u vezi VJN 5/14 – Usluga stampe:

Zainteresovani smo za ucesce na tenderu i ispunjavamo uslove. Medjutim, nasa politika poslovanja je da 
pruzamo usluge samo klijentima koji imaju sve sertifikate. Nase pitanje je, koje sertifikate ima preduzece 
Beogradska tvrdjava?

Unapred hvala.

Srdacan pozdrav,”

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/2012), Комисија
за јавну набавку, редни број јавне набавке ВЈН 5/14, даје следећи 



О Д Г О В О Р

Законом о јавним набавкама („Сл.  гласник РС“, бр. 124/2012), уређује се планирање јавних
набавки, услови, начин и поступак јавне набавке; регулише централизација јавних набавки;
уређује јавна набавка у области водопривреде, енергетике, саобраћаја и поштанских услуга и
у области одбране и безбедности; одређује начин евидентирања података о јавним набавкама;
одређују послови, начин рада и облик организовања Управе за јавне набавке и Републичке
комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки; одређује начин заштите права у
поступцима јавних набавки и у другим случајевима у складу са законом; уређују и друга
питања од значаја за јавне набавке. 

Предметна јавна набавка покренута  је  и спроводи се на основу и  у складу са одредбама
наведеног Закона.

Наведеним  Законом  нису  прописани  финансијски,  пословни,  технички  и  кадровски
капацитети  наручиоца,  као  услов  за  покретање  и  спровођење  поступка  предметне  јавне
набавке.

ЈП „Београдска тврђава“ нема сертификате.

Комисија  за  јавну  набавку,  редни  број  јавне  набавке  ВЈН  5/14  се  извињава  свим
потенцијалним  понуђачима  због  кашњења  у  давању  одговора  на  питање  потенцијалног
понуђача, а посебно потенцијалном понуђачу који је поставио питање.

С поштовањем,
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ВЈН 5/14


